

Vyhlasenie výberového konania

VK/2025/1358 - vonkajšie VK - hlavný štátny radca

Základné údaje

Stav:	Vyhlásené
Identifikátor výberového konania:	VK/2025/1358
Služobný úrad:	Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky
Sídlo služobného úradu:	Černyševského, 3760/50, 851 01 Bratislava - mestská časť Petržalka
Druh výberového konania:	vonkajšie VK
Vymedzenie okruhu uchádzačov, pre ktorých sa vyhlasuje výberové konanie:	Štátni zamestnanci všetkých služobných úradov a občania podľa § 2 zákona o štátnej službe
Počet obsadzovaných miest:	1
Dátum vyhlásenia výberového konania:	14. 4. 2025
Dátum aktualizácie vyhlásenia výberového konania:	
Termín na prihlásenie:	30. 4. 2025

Informácie o výberovom konaní

Počet prihlásených uchádzačov:	0
---------------------------------------	---

Informácie o obsadzovanom mieste

Kód miesta:	
Zaradenie v organizačnej štruktúre:	Oddelenie podpory tvorby vzdelávacích politík
Nadriadený organizačný útvar:	Inštitút vzdelávacej politiky
Obsadzované štátnozamestnanecké miesto vo funkcii:	hlavný štátny radca
Odbor štátnej služby:	1.03 – Medzinárodná spolupráca, finančné prostriedky Európskej únie
Názov miesta:	
Osobitné označenie pozície štátneho zamestnanca:	
Miesto vedúceho štátneho zamestnanca:	Nie
Druh štátnej služby:	dočasná štátna služba odborníka dočasne potrebného na plnenie úloh štátnej služby

Kódové určenie a názvoslovné pomenovanie (SK ISCO):

Najnáročnejšia činnosť:	• Tvorba stratégie a štátnej politiky vo vymedzenej oblasti na úrovni ministerstva, ostatného ústredného orgánu štátnej správy, orgánu alebo úradu, ktorý vykonáva štátne záležitosti na celoštátnej úrovni, alebo iného orgánu štátnej správy s celoštátnou pôsobnosťou.
Bližšie učená najnáročnejšia činnosť:	• spracovanie základných údajov a príprava podkladov pre plnenie úloh plynúcich zo schváleného zámeru národného projektu Podpory tvorby vzdelávacích politík založených na dôkazoch • podpora systémového plánovania a hodnotenia intervencií, financovaných z POO, prostriedkov zo štrukturálnych fondov a európskych štrukturálnych a investičných fondov EÚ (ďalej len „EŠIF“), resp. fondov EÚ (ďalej len „FEÚ“), • spracovanie základných údajov a príprava podkladov pre vypracovanie a aktualizáciu Plánu hodnotenia vzdelávania, • spracovanie základných údajov a príprava podkladov pre vypracovávanie analýz v rámci medzinárodne nastavených cieľov v oblasti vzdelávacích politík, • spracovanie základných údajov a príprava podkladov pre podporu systematického zberu údajov zameraného najmä na potreby dát pre

	účel vyhodnocovania dopadov, definovaných v Pláne hodnotenia vzdelávania, • podpora zvyšovania povedomia verejnosti o hodnotení vybraných strategických priorít vo vzdelávaní, • spolupráca v oblasti ex ante a ex post hodnotenia vplyvu opatrení v oblasti vzdelávacej politiky, • spolupráca s relevantnými odbormi a sekciami MŠVVaM SR a inými relevantnými rezortami, domácimi ale aj zahraničnými inštitúciami a organizáciami.
Doplňujúce informácie k činnostiam Ponúkaný funkčný plat: Možné benefity: Pracovisko SÚ	Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže SR, Černyševského, 3760/50, 851 01 Bratislava - mestská časť Petržalka
Ďalšie upresnenie pracoviska	
Profil uchádzača	
Predpoklady	
Predpoklady uchádzača:	Vek najmenej 18 rokov a menej ako 65 rokov, Spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu, Ovládanie štátneho jazyka, Bezúhonnosť
Preukazovanie bezúhonnosti odpisom registra trestov:	Nie
Kvalifikačné predpoklady	
Vzdelanie / vzdelanie s odbornou praxou:	vysokoškolské vzdelanie prvého stupňa a odborná prax najmenej 3 roky alebo vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa
Študijný odbor:	
Osobitný kvalifikačný predpoklad:	
Požiadavky	
Na obsadzovanom mieste môže štátnu službu vykonávať len štátny občan Slovenskej republiky:	Nie
Vyžaduje sa oprávnenie na oboznamovanie sa s utajovanými skutočnosťami:	Nie
Vyžaduje sa ovládanie cudzieho jazyka:	anglický jazyk / B2 - stredne-pokročilá
Zdravotná spôsobilosť podľa osobitného predpisu:	Nie
Ďalšie požiadavky podľa osobitného predpisu:	
Požiadavky určené služobným úradom:	Znalosť právnych predpisov: - zákon č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon), - zákon č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení, - zákon č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve, - zákon č. 138/2019 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov Odborné znalosti: - orientácia v oblasti predprimárneho, základného a stredného vzdelávania výhodou, - orientácia v ekonomickej a štatistickej teórii výhodou, - predchádzajúca skúsenosť s výskumom, analýzou a prácou s dátami v oblasti vzdelávania výhodou, - skúsenosti/vzdelanie s tvorbou profesionálnych dotazníkov, predovšetkým z hľadiska metodiky kladenia otázok, sú výhodou Odporúča sa: - znalosť práce s PC: Outlook, Microsoft Office (Word, Excel,

PowerPoint)

Výberové konanie bude pozostávať z nasledujúcich foriem overenia odborných vedomostí, schopností a osobnostných predpokladov uchádzačov:

a) odborný test,

b) test zo štátneho jazyka - uchádzači a uchádzačky, ktoré nie sú štátnymi občanmi a občiankami Slovenskej republiky absolvujú aj písomný test zo štátneho jazyka. Nevyžaduje sa, ak uchádzač/uchádzačka, ktorá nie je štátnym občanom/občiankou Slovenskej republiky, ku dňu prihlásenia sa do výberového konania predložil služobnému úradu kópiu dokladu o úspešnom absolvovaní maturitnej skúšky alebo štátnej skúšky zo štátneho jazyka.

c) test z cudzieho jazyka - test z cudzieho jazyka sa nevyžaduje, ak uchádzač/uchádzačka ku dňu prihlásenia sa do výberového konania predložil služobnému úradu kópiu dokladu o ovládaní cudzieho jazyka na požadovanej úrovni a od získania tohto dokladu neuplynuli viac ako dva roky,

d) test z práce s informačnými technológiami,

e) písomná časť prípadovej štúdie

Uchádzač a uchádzačka úspešná v písomnej časti výberového konania následne absolvuje ústnu časť - osobný pohovor na overenie schopností a osobnostných vlastností

Áno

1 rokov

v jednej z nasledovných oblastí: vzdelávanie, výskum, analýza dát, financie (vrátane auditu), verejné financie, IT, implementácia projektov financovaných z EÚ zdrojov

Odborná prax:

Dĺžka odbornej praxe:

Typ/názov odbornej praxe:

Požadované schopnosti a osobnostné vlastnosti

Svedomitosť a spoľahlivosť, Komunikačné zručnosti, Analytické, koncepčné a strategické myslenie

Ostatné údaje

Iné údaje

Pridaj sa do analytického tímu projektu, ktorý prichádza v čase, keď je potrebné posilniť práve strategické riadenie vzdelávania na Slovensku. Projekt „Podpora tvorby vzdelávacích politík založených na dôkazoch“ sa bude realizovať viacerými navzájom súvisiacimi aktivitami. Hlavným východiskom bude vypracovanie dlhodobého plánu hodnotenia výsledkov vo vzdelávaní najmä pre oblasť predprimárneho, základného a stredného vzdelávania. Aktivita projektu posilnia poskytovanie spätnej väzby na zmeny politík formou pravidelných prieskumov. Súčasťou zámeru projektu je aj podpora politiky otvorených údajov, či výmena skúseností a príkladov dobrej praxe na medzinárodnej úrovni.

Zverejnený zámer Národného projektu je dostupný na:

https://eurofondy.gov.sk/wp-content/uploads/2024/07/zamer_NP_VP.pdf

Požadované dokumenty

- žiadosť o zaradenie do výberového konania (v listinnej podobe vlastnoručne podpísaná),
- profesijný štruktúrovaný životopis (v listinnej podobe vlastnoručne podpísaný),
- motivačný list (v listinnej podobe vlastnoručne podpísaný),
- čestné vyhlásenie o bezúhonnosti (v listinnej podobe vlastnoručne podpísané)
- Kópia dokladu o získaní požadovaného vzdelania; i) pri úplnom strednom vzdelaní a vyššom odbornom vzdelaní získanom v cudzine: kópia dokladu o jeho získaní spolu s kópiou jeho osvedčeného prekladu do štátneho jazyka alebo kópia dokladu o jeho získaní spolu s kópiou rozhodnutia podľa osobitného predpisu, a ak bolo toto vzdelanie získané v Českej republike, kópia dokladu o jeho získaní a ii) pri vysokoškolskom vzdelaní získanom v cudzine: kópia dokladu o jeho získaní s kópiou dodatku k vysokoškolskému diplomu spolu s kópiou ich osvedčeného prekladu do štátneho jazyka alebo kópia dokladu o jeho získaní spolu s kópiou rozhodnutia podľa

osobitného predpisu, a ak bolo toto vzdelanie získané v Českej republike, kópia dokladu o jeho získaní s kópiou dodatku k vysokoškolskému diplomu Pozn.: V prípade vzdelania získaného v cudzine, okrem vzdelania získaného v Českej republike, sa môže v odôvodnených prípadoch vyžadovať aj doloženie kópie rozhodnutia podľa osobitného predpisu

- f. čestné vyhlásenie o odbornej praxi v oblastiach uvedených v oznámení o vyhlásení výberového konania v požadovanom trvaní (v listinnej podobe vlastnoručne podpísané)
- g. čestné vyhlásenie o ovládaní štátneho jazyka - štátni občania Slovenskej republiky; ostatní občania: čestné vyhlásenie o ovládaní štátneho jazyka alebo kópia dokladu o úspešnom absolvovaní maturitnej skúšky zo štátneho jazyka alebo kópia dokladu o úspešnom absolvovaní štátnej skúšky zo štátneho jazyka (v listinnej podobe vlastnoručne podpísané)
- h. Čestné vyhlásenie o ovládaní cudzieho jazyka na požadovanej úrovni alebo kópia dokladu o ovládaní cudzieho jazyka na požadovanej úrovni. (v listinnej podobe vlastnoručne podpísané) Pozn.: Od uchádzača, ktorý predloží ku dňu prihlásenia sa do výberového konania kópiu dokladu o ovládaní cudzieho jazyka na požadovanej úrovni od ktorého získania neuplynuli viac ako 2 roky ku dňu prihlásenia sa do výberového konania, sa v rámci výberového konania nevyžaduje absolvovanie testu z cudzieho jazyka.

Doplňujúce informácie o výberovom konaní

Miesto na podanie listinnej žiadosti o zaradenie do výberového konania:

Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky, Černyševského 50, Bratislava
Pre zaradenie uchádzača do výberového konania je potrebné, aby žiadosť o zaradenie podaná uchádzačom v listinnej podobe obsahovala podľa § 3 ods. 1 vyhlášky ÚV SR č. 127/2017, ktorou sa ustanovujú podrobnosti o výberových konaniach v znení neskorších predpisov: a) názov a sídlo služobného úradu, ktorý vyhlásil výberové konanie, b) identifikátor výberového konania, c) titul, meno a priezvisko uchádzača, d) dátum narodenia uchádzača, e) rodné číslo uchádzača, f) pohlavie, g) občianstvo uchádzača, h) telefonický kontakt a e-mailový kontakt uchádzača, i) korešpondenčnú adresu uchádzača, l) zvolenú podobu doručovania písomností v súvislosti s výberovým konaním a m) iný údaj, ak je to potrebné a ak ide o miesto absolventa tak ešte j) dátum skončenia prípravy na povolanie podľa osobitného predpisu (napr. zákon o vysokých školách) a k) posledný skončený stupeň vzdelania. K žiadosti je súčasne potrebné priložiť všetky požadované doklady v zmysle oznámenia o vyhlásení výberového konania. Na obálku je potrebné uviesť 1) identifikátor výberového konania a 2) „NEOTVÁRAŤ”.
máj 2025

Predpokladaný termín uskutočnenia výberového konania:

Predpokladané miesto uskutočnenia výberového konania:

Spôsob vykonania výberového konania:

Formy overenia - písomná časť výberového konania:

Formy overenia - ústna časť výberového konania:

Doplňujúce informácie k formám overenia:

Iné:

Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky, Černyševského 50, Bratislava
Písomná a ústna časť
Odborný test, Test z cudzieho jazyka, Test z práce s informačnými technológiami, Prípadová štúdia (písomná časť)
Osobný pohovor
test z práce s informačnými technológiami pozostáva z vypracovania zadania v softvérovom programe Microsoft Excel